

PRO

Skånenytt

Nummer 1 februari 2024

Ordförande har ordet

God fortsättning på det nya året.

Februari och mars är månader för årsmöten. För några av föreningarna uppstår det problem att få ihop en fungerande styrelse. En del har säkert kämpat med detta i flera år.

Det är en stor utmaning och det finns inte alltid någon lätt lösning. Ett råd för att hitta personer till uppdragen kan vara att i god tid plocka fram medlemslistan och försöka handplocka intressanta medlemmar. Det är också bra att delta på våra frukostmöten, där det finns möjlighet att diskutera med ledarna och andra föreningar och få nya tips och idéer. Naturligtvis är också distriktsstyrelsen och kansliet behjälpliga.

Nu har vi fått resultatet av PRO's prisundersökning 2023. Det är ingen överraskning att matpriserna fortsätter att stiga. Maten har ökat med 27 procent under två år. Det finns dessutom risk för att matpriserna även kommer att stiga kommande år. Som jämförelse ökade inkomstpensionen endast med några procent under samma period. Det är en dyster prognos.

Redan nu minskar många av oss pensionärer matinköpen på grund av de höga livsmedelspriserna.

Genom prisundersökningen har vi konsumenter möjlighet att jämföra priset mellan butiker i hela landet eller i den egna kommunen. PRO undersöker också hur pensionärsvänliga butikerna är. För godkänt ska butikerna svara ja på åtta olika kriterier. T.ex. om man kan betala med kontanter, om det finns tillgänglig kundtoalett eller om det erbjuds pensionärsrabatter mm.

Vår prisundersökning är den största i landet som genomförs av oss konsumenter.

Under 2023 var det 714 butiker som besöktes. Stockholm besökte flest 111, Skåne kom inte långt efter med 109 besökta butiker.

Stor eloge till de medlemmar som tar på sig det viktiga uppdraget att vara prisundersökare. På pro.se kan man ta del av hela undersökningen, och där man kan hitta både butiker och priser för alla distrikten.

Slutligen önskar jag er allt gott och framför allt en fredligare värld.

Marianne Nilsson,
Ordförande PRO Skåne



PRO Skåne

Stora Torg 12 241 30 Eslöv 0413-126 80

info@skane.pro.se www.pro.se/skane

Exp. & telefontid: Må - to 9-12 & 13-15 Fr 9-12

Månadens citat

"Att dölja ett fel med en lögn är att ersätta en fläck med ett hål"/ Ferdinand von Schirr

Detta händer i februari 2024

12 feb	Malmö	Malmö samorg	Webbredaktör— dag 1 av 2
15 feb	Klippan	Sågen	Medlemssystemet—Harald
19 feb	Malmö	Malmö samorg	Webbredaktör—Grund, dag 2 av 2
27 feb	Eslöv	Medborgarhuset	Webbredaktör—Grund, dag 1 av 2

Detta händer i mars 2024

6 mars	Ystad	ABF	Microsoft 365
7 mars	Eslöv	Medborgarhuset	Webbredaktör—Grund dag 2 av 2
13 mars	Eslöv	Medborgarhuset	Medlemssystemet—Harald
19 mars	Malmö	Malmö samorg	Microsoft 365
26 mars	Klippan	Sågen	Webbredaktör—Grund, dag 1 av 2
29 mars -			
1 april	Eslöv	Kansliet	Kansliet håller stängt över påsken

Detta händer i april 2024

2 april	Klippan	Sågen	Webbredaktör—Grund dag 2 av 1
4 april	Malmö	Malmö samorg	Medlemssystemet—Harald
9 april	Klippan	Sågen	Påbyggnadsutbildning Webb— Microsoft 365
11 april	Eslöv	Medborgarhuset	PRO Skånes Årsmöte
15 april	Tomelilla	Folkets Park	Förtroendevald i PRO
16 april	Klippan	Sågen	Förtroendevald i PRO
17 april	Kristianstad	Kulltorpet/FUB	Förtroendevald i PRO
18 april	Malmö	Malmö samorg	Förtroendevald i PRO
18 april	Ystad	ABF	Webbredaktör—Grund dag 1 av 2
24 april	Eslöv	Medborgarhuset	Microsoft 365
25 april	Ystad	ABF	Webbredaktör—Grund dag 2 av 2

Detta händer i maj 2024

1 maj	Eslöv	Kansliet	Kansliet håller stängt
6 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Ordförandekurs
6 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Kassörkurs
7 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Sekreterarkurs
7 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Studieorganisatörskurs
8 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Valberedarkurs
8 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Revisorkurs
9-10 maj	Eslöv	Kansliet	Kansliet håller stängt

Här ovan ser du vad som händer i distriktet den närmaste tiden. Inbjudningar till kurser, konferenser mm finner du som bilagor längre bak.

Du hittar även denna information på distriktets hemsida, <https://pro.se/distrikt/distrikt-skane/kurser.html>

Årsmöte 2024

Torsdagen den 11 april 2024 håller PRO Skåne sitt Årsmöte på Medborgarhuset i Eslöv. Kallelse medföljde förra numret (december) av PRO Skånenytt. Den finns att hämta på vår hemsida under PRO Skånenytt december 2023.

Redan nu vill vi göra er uppmärksamma på några viktiga datum:

2024-02-15: Sista dag att lämna in nomineringar till förtroendeuppdrag i distriktet samt motioner till årsmötet.

2024-03-14: Sista dag att anmäla ombud och representanter till årsmötet.

Information från distriktet

Tänker du besöka oss för att hämta/låna material, ring oss gärna innan så vi kan förbereda och plocka ihop det du ska hämta.

Våra öppettider är:

Måndag – torsdag 09:00 – 12:00, 13:00 – 15:00.

Fredag 09:00 – 12:00

Telefon: 0413 – 126 80

Personalförändring på kansliet

PRO Skåne har tyvärr behövt säga upp en av kansliets personal. Pia Hultman är uppsagd och kommer att sluta på PRO Skåne den 30/4 2024. Tyvärr sätter ekonomin gränser och därför har detta beslut varit nödvändigt. Anledningen till uppsägelsen är alltså att distriktet måste spara pengar.

Pia har genom åren stöttat PRO Skånes alla föreningar och därmed medlemmar på ett fantastiskt sätt. Alltid tillmötesgående och behjälplig med än det ena än det andra. Pias arbetsinsats har varit mycket viktig för utvecklingen av PRO Skånes kansli.

Kansliet har redan börjat omorganisera arbetet men mycket arbete kvarstår och förändringar kommer att ske. Kansliet kommer givetvis även fortsatt arbeta för ett starkt Skånedistrikt och stötta alla våra föreningar och medlemmarna i stort och smått!

Cecilia Nylén Andresen

Ombudsman

PRO Vetarna 2024

På grund av ett missöde kom inbjudan inte med i förra numret av PRO Skånenytt, men vi mailade ut den till föreningsmailen och alla ordförande.

Den finns även på vår hemsida under PRO Skånenytt december.

Grandomgångarna kommer att genomföras torsdagen den 7 mars och sedan följer semifinalerna onsdagen den 3 april för att avslutas med distriktsfinal på Medborgarhuset i Eslöv onsdagen den 15 maj kl. 13.30.

Observera att sista dag för anmälan är den 15 februari.

Läs mer i bifogad inbjudan.



Viktigt!

PRO Skånenytt innehåller information till förtroendevalda och medlemmar. Glöm inte bort att förmedla denna information till berörda grupper!

Du kan också gå in på www.pro.se/skane och läsa PRO Skånenytt.



Gratulationskort

På distriktet har vi gratulationskort till försäljning. De kostar 10 kr st. inklusive kuvert.

Ring, maila el skicka in din beställning!



Medlemsvärvning

Här är den senaste värvningsbroschyren; PROva på PRO, som kommit från Riks.

Ring 0413-126 80 eller maila info@skane.pro.se för att beställa.



Detta är en värvningsbroschyr från Riksorganisationen. Välkommen att beställa genom att ringa 0413-126 80, eller via e-post info@skane.pro.se



PRO Skåne har tagit fram broschyren "En mötesplats för glädje!". Den beskriver översiktligt PRO Skånes verksamhet.

Denna broschyr ska användas vid utåtriktade aktiviteter. Ring 0413-126 80, eller maila info@skane.pro.se och beställ.



Den som värvar en ny medlem får två **trippelskrapslotter** när den nya medlemmen betalt sin medlemsavgift.

Fyll i värvarblanketten och lägg på postlådan. Portot är redan betalt.

Behöver ni värvarblanketter är det bara att ringa eller maila kansliet, så skickar vi.

E-post: info@skane.pro.se

Telefon: 0413-126 80

Observera att blanketten **endast** gäller för **nya huvudmedlemskap!**

PRO:s medlemsförsäkringar 2024

Folksam's nya informationsbroschyr finns för nedladdning och beställning i PRO:s webbutik; www.butiken.pro.se. Den gäller från den 1 januari 2024.

Broschyren beskriver de fyra försäkringar som man kan teckna hos Folksam som medlem i PRO.

Broschyren kan användas för medlemsvärvning.



Vad händer på IT-sidan våren 2024?

Dan Larsson var med på IT-gruppens senaste träff. Han redovisade vilka förändringar som är på gång i Harald och som kommer att uppdateras efter årskörningarna i mars. "Medlemmar – inte betalat" flyttas till Rapporter och får stora förändringar. Bl.a. kommer OCR-nummer att synas.

"Förändringsrapporten" förbättras, man kommer att kunna sortera/filtrera på olika val. "Statistikrapporten" kommer att uppdateras, med fler funktioner. "Okänd" kommer att uppdateras med rätt kön.

Registeradministratören kommer att kunna registrera både IN- och UT-träden. Även registrera sekundär medlem. Vid byte av förening måste man fortfarande kontakta Riksorganisationen.

Ett nytt formulär för att registrera nya medlemmar kommer på hemsidan och avstämning mot folkbokföringsregistret säkerställer att namn och adresser blir rätt.

Evenemang är på gång med ett nytt formulär för serier, evenemang med återkommande aktiviteter. Även möjligheten att i ett evenemang kunna lägga in fält med olika val, t.ex. påstigningsplats eller andra val.

Ja, mycket händer inom den digitala världen. Det är bara att försöka hänga med.

Se också den separata skrivningen om Webben.

<https://pro.se/distrikt/distrikt-skane/it-gruppen.html>

Lena/IT-ansvarig

Vill du nå oss?

IT-gruppen nås på itansvarig.120@pro.se.

Enskilda medlemmar:

Lena Larsson, IT-ansvarig	073-370 59 23	lena.larsson@pro.se
Bertil Pettersson	070-628 91 26	bertil.pettersson@pro.se
Kurt-Åke Linde	070-586 68 44	kurt-ake.linde@skane.pro.se
Gert Persson	073-525 04 42	gert.persson@pro.se
Sylve Qvillberg	070-521 24 71	sylve.qvillberg@pro.se
Ninette Hansson	073-404 20 13	ninette.hansson@skane.pro.se
Johannes Jeppsson	070-682 55 91	johannes.jeppsson@skane.pro.se



Senaste nytt inom hemsidan/webben och appen

Den 15 november har Frida Eneroth, ansvarig för webben, haft ett digitalt möte. Hon berättar att förändringarna på hemsidan inte kommer förrän till våren. Man måste bygga om några sidor för att få bättre hemsidor och tillgängligheten ska öka.

Man kommer i appen att publicera Nyheter och Aktiviteter. Nyheterna kommer från webben och Aktiviteterna/Evenemang från Harald.

Det innebär att ni har god tid på er att se till att få in alla era aktiviteter i Evenemang i Harald och se till att alltid underhålla Nyheter.

Lena Larsson
IT-ansvarig

Trippelskraplotter

Nuvarande lotteri

Försäljningen har just startat. Vi önskar alla lycka till med försäljningen. När ni har sålt slut på era lotter finns det alltid fler att beställa.

Sälja 5 lotter för 100 kronor

Även under detta lotteriår kommer det att finnas en möjlighet att sälja 5 lotter för 100 kronor under följande villkor:

- Det skall vara ett enstaka arrangemang
- Försäljningen skall ske till allmänheten i samband med stadsfest, marknad eller liknande.
- Ni måste ansöka i förväg. Vi vill veta datum, typ av arrangemang och hur många paket av 5 lotter ni planerar att sälja.

För perioden våren 2024-2024-08-30 är sista datum för ansökan 20 februari.

PRO Skåne skickar upp ansökan till lotteriet centralt och de avgör vem som får ta del av erbjudandet och hur många lotter var och en får.

Ni som skickat en in en ansökan får besked i mitten av mars.

Gamla lotteriet

När det kommer medlemmar som vill lösa in vinster från gamla lotteriet går det alldeles utmärkt att göra så.

Vinsterna skickas in till Trippelskrapet centralt.

Sista datum att skicka in lotter är 2024-03-31.

Adressen finns på baksidan av lotterna.

Vi bifogar en separat Redovisningsblankett för detta.



Information från ABF



Vårens verksamhet har så smått startat upp.

Tillsammans med ABF-avdelningarna erbjuder vi blandade föreläsningar och utbildningar. Ni som deltog i studieorganisationskonferensen känner igen dansworkshop med Skånes Dansteater. Vi hoppas ni tar chansen att delta i dessa.

En dansworkshop för dig över 60 år Workshop

Dansen har ingen ålder! Välkommen till en dansworkshop för dig som är över 60 år. Tillsammans med två dansare från Skånes Dansteater, får du möjlighet att prova delar av koreografin, metoderna och rörelsematerialet ur föreställningarna In Wind or Dust som under våren spelas på turné runt om i Skåne. För att se workshopporter och mer information, se bifogad fil.

Arrangeras gemensamt av ABF, PRO och Skånes Dansteater.

Hela vårt utbud hittar ni på <https://www.abf.se/distrikt-avdelningar/abf-skane/arrangemang-och-kurser/>

Föreningsdanser

PRO Oppmanna-Vånga bjuder in till dans i Folkets Park, Arkelstorp:

Sö 18 februari, kl. 15.00–19.00, Kalle & Stefan

Sö 3 mars, kl. 15.00–19.00, Rignell

Sö 17 mars, kl. 15.00–19.00, Kenneth & Classe

Sö 7 april, kl. 15.00–19.00, Toini Ahlms

Lokalen öppnar kl. 14.00. Pris 140 kr och då ingår kaffe och smörgås.

Välkomna!

Kontakt: Kerstin 076-005 32 45



PRO Trelleborg inbjuder till dans i Trelleborgs Folkets Park:

Onsdagen den 6 mars, kl. 16.00, Trasten

Onsdagen den 3 april, kl. 16.00, Candys

Onsdagen den 8 maj—Vårfest, kl. 14.30, Reflex

Pris 130 kr/person, förtäring och dryck finns att köpa på stället.

Obs dansen den 8 maj startar kl 14.30 med förtäring och då till annat pris.

Kontakt: Gun Wihlborg 073-332 59 26.